
VÝSTAVY ZA OSTNATÝM DRÁTEM 
A INDUSTRIÁL VÁLKY V KULTURNÍM 
CENTRU NÁKLADOVÉHO NÁDRAŽÍ 
ŽIŽKOV PŘIBLÍŽÍ MÁLO ZNÁMOU 
HISTORII KONCENTRAČNÍCH TÁBORŮ 
PŘI PRŮMYSLOVÝCH PODNICÍCH 
NA ÚZEMÍ DNEŠNÍ ČR
ZEJMÉNA V POHRANIČÍ DNEŠNÍ ČESKÉ REPUBLIKY, 
OD KARLOVARSKA PŘES SEVERNÍ ČECHY, 
LIBERECKO, KRKONOŠE A POMEZÍ ČECH A MORAVY 
AŽ PO JESENÍKY, NA ÚZEMÍ TEHDY OKUPOVANÉM 
NACISTICKOU NĚMECKOU ŘÍŠI VZNIKLY BĚHEM 
DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY DESÍTKY POBOČNÝCH 
KONCENTRAČNÍCH TÁBORŮ PŘI PRŮMYSLOVÝCH 
PODNICÍCH. V NICH BYLY VĚZNĚNY TISÍCE LIDÍ 
ŽIDOVSKÉHO PŮVODU, MUŽŮ I ŽEN, KTEŘÍ BYLI 
NUCENI PRACOVAT PRO ŘÍŠSKÝ VÁLEČNÝ PRŮMYSL. 
POBOČKY V TEHDEJŠÍ ŘÍŠSKÉ ŽUPĚ SUDETY PATŘILY 
POD SPRÁVU KONCENTRAČNÍCH TÁBORŮ 
GROSS-ROSEN, AUSCHWITZ (OSVĚTIM), 
FLOSSENBÜRG A RAVENSBRÜCK. TEXTY 
A FOTOGRAFIE O MINULOSTI I SOUČASNOSTI 
BÝVALÝCH POBOČNÝCH KONCENTRAČNÍCH 
TÁBORŮ A VÁLEČNÉHO INDUSTRIÁLU NA ČESKÉM 
A MORAVSKÉM ÚZEMÍ PŘIBLÍŽÍ UNIKÁTNÍ VÝSTAVY 
SEVEROČESKÉHO MUZEA V LIBERCI, KTEROU HOSTÍ 
OD 19. 5. DO 16. 6. 2015 INDUSTRIÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
HALY NÁKLADOVÉHO NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV. 

VÝSTAVY ZA OSTNATÝM DRÁTEM – NACISTICKÉ
KONCENTRAČNÍ TÁBORY NA ÚZEMÍ DNEŠNÍ ČR 
A INDUSTRIÁL VÁLKY TEMATICKY SOUVISÍ SE 
SEDMDESÁTÝM VÝROČÍM KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ 
VÁLKY A PŘIBLÍŽÍ STÁLE MÁLO ZNÁMÉ SKUTEČNOSTI 
Z DĚJIN ČESKÉ REPUBLIKY.

VERNISÁŽ PROBĚHNE V ÚTERÝ 19. 5. 2015 OD 18.00 
V PROSTORÁCH KULTURNÍ PAMÁTKY KULTURNÍHO 
CENTRA NÁKLADOVÉ NÁDRAŽÍ ŽIŽKOV. VÝSTAVU 
ZAHÁJÍ AUTOŘI VÝSTAVY JAN LACINA 
A IVAN ROUS ZE SEVEROČESKÉHO MUZEA V LIBERCI.

DERNISÁŽ PROBĚHNE V ÚTERÝ 16. 6. 2015 OD 19.00 
TAMTÉŽ, WORKSHOP S PŘEDNÁŠKOU NA TÉMA 
POBOČNÉ KONCENTRAČNÍ TÁBORY V KRKONOŠÍCH 
A JEJICH DNEŠNÍ VÝZNAM JAKO MÍST PAMĚTI 
PŘIPRAVÍ TAMARA NOVÁKOVÁ.


